
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

О внесении изменений  

в постановление администрации 

Уссурийского городского округа 

от 21 октября 2013 года  

№ 3652-НПА «Об утверждении 

муниципальной программы 

«Развитие информационно-

коммуникационных технологий 

администрации Уссурийского 

городского округа  

на 2014-2017 годы» 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                   

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                

в Российской Федерации», со статьями 30(1), 31, 56 Устава Уссурийского 

городского округа, решением Думы Уссурийского городского округа                 

от 09 декабря 2014 года № 65-НПА «О бюджете Уссурийского городского 

округа на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов», постановлением 

администрации Уссурийского городского округа от 31 марта 2015 года                  

№ 895-НПА «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ Уссурийского городского округа и 

о признании утратившим силу некоторых нормативных правовых актов 

администрации Уссурийского городского округа», в целях уточнения 

объемов финансирования и мероприятий программы 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 



2 
 

1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского 

округа от 21 октября 2013 года № 3652-НПА «Об утверждении 

муниципальной программы «Развитие информационно-коммуникационных 

технологий администрации Уссурийского городского округа на 2014 - 2017 

годы» (далее - постановление) следующие изменения: 

в муниципальной программе «Развитие информационно-

коммуникационных технологий администрации Уссурийского городского 

округа на 2014-2017 годы», утвержденной постановлением (далее – 

Программа): 

а) в Паспорте Программы: 

в разделе «Объемы и источники финансирования с разбивкой по годам 

и видам источников» 

цифры «8299,50» заменить цифрами «8299,49»; 

цифры «3024,05» заменить цифрами «3024,06»; 

б) в Программе: 

в пункте 38 раздела VI «Ресурсное обеспечение Программы»: 

таблицу изложить в следующей редакции: 

Объем финансирования 

на программные 

мероприятия 

Всего по 

Программе 

в том числе по годам: 

2014 2015 2016 2017 

Средства местного 

бюджета 
17925,55 8299,49 3024,06 3280,50 3321,50 

в) в Приложении к Программе «Программные мероприятия 

муниципальной программы «Развитие информационно-коммуникационных 

технологий администрации Уссурийского городского округа на 2014-                 

2017 годы»»: 

в разделе «Улучшение информационно-коммуникационных технологий 

администрации Уссурийского городского округа»: 

строки 1,2,3,4 изложить в следующей редакции: 

1. Развитие и 

обеспечение 

эксплуатации 

607, 

50 

240, 

00 

67, 

50 

0, 

00 

300, 

00 

2014г., 

2015г., 

2017г. 

информа-

ционно-

аналитическое 



3 
 

локально- 

вычислительной 

компьютерной 

сети 

администрации 

Уссурийского 

городского 

округа 

управление 

администра-

ции 

Уссурийского 

городского 

округа 

 

2. Приобретение 

средств 

организацион-

ной техники для 

нужд 

администрации 

Уссурийского 

городского 

округа 

5906,

75 

 

2132,

70 

1290, 

05 

 

1371,5

0 

1112,5

0 

2014- 

2017гг. 

информа-

ционно-

аналитическое 

управление 

администра-

ции 

Уссурийского 

городского 

округа 

3. Развитие и 

обеспечение 

эксплуатации 

системы 

электронного 

документообо-

рота (СЭД 

DIRECTUM) 

администрации 

Уссурийского 

городского 

округа 

1844,

40 

644, 

40 

400, 

00 

400, 

00 

400, 

00 

2014-

2017гг. 

информа-

ционно-

аналитическое  

управление 

администра-

ции 

Уссурийского 

городского 

округа 

4. Развитие 

информационно-

справочных 

систем 

администрации 

Уссурийского 

городского 

округа 

2678,

58 

 

1318,

43 

322, 

15 

 

519, 

00 

519, 

00 

2014- 

2017гг. 

информа-

ционно-

аналитическое 

управление 

администра-

ции 

Уссурийского 

городского 

округа 

строку «Итого» изложить в следующей редакции: 

 
Итого: 11937, 

23 

 

4935, 

53 

2179, 

70 

 

2390, 

50 

2431, 

50 

  

в разделе «Соблюдение требований информационной безопасности в 



4 
 

администрации Уссурийского городского округа»: 

строку 10 изложить в следующей редакции: 

10. Обеспечение 

квалифицирован-

ными 

электронными 

подписями 

работников 

отраслевых 

(функциональных) 

органов 

администрации 

для обеспечения 

обмена 

электронными 

документами 

206, 

80 

91, 

80 

15, 

00 

50, 

00 

50, 

00 

2014- 

2017гг. 

информационно- 

аналитическое 

управление 

администрации 

Уссурийского 

городского 

округа 

строку 13 изложить в следующей редакции: 

13. 
Проведение 

аттестации 

объектов 

информатизации 

в целях  

выполнения 

требований и 

рекомендаций 

по обеспечению 

технической 

защиты конфи-

денциальной 

информации и 

сведений, 

относящихся к 

государственной 

тайне (в том 

числе установка 

средств защиты 

информации) 

1171, 

29 

 

341, 

93 

429, 

36 

200, 

00 

200, 

00 

2014-

2017гг. 

информационно-

аналитическое  

управление 

администрации 

Уссурийского 

городского 

округа 

строку «Итого» изложить в следующей редакции: 

 
Итого: 5988, 

32 

 

3363, 

96 

 

844, 

36 

890, 

00 

890, 

00 

  



5 
 

строку «Всего» изложить в следующей редакции: 

 
Всего: 17925, 

55 

 

8299, 

49 

 

3024, 

06 

3280, 

50 

3321, 

50 

  

2. Информационно-аналитическому управлению администрации 

Уссурийского городского округа (Змеевский) разместить настоящее 

постановление на официальном сайте администрации Уссурийского 

городского округа. 

3. Отделу пресс-службы администрации Уссурийского городского 

округа (Тесленко) опубликовать настоящее постановление в средствах 

массовой информации. 

 

 

 

Глава администрации 

Уссурийского городского округа                                                           Е.Е. Корж 


